
 

 

ZARZĄDZENIE NR 24/FN/2023 

WÓJTA GMINY NIEBORÓW 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nieborów na 2023 rok 

Na podstawie art. 30, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 poz. 40, 572 ), art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768,1725, 1964, 2414, Dz.U. z 2023 r., poz. 412, 658), 

art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

(Dz.U.2022.2236) oraz § 11 ust. 2, lit. a Uchwały Nr LIX/356/22 Rady Gminy Nieborów z dnia 28 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z Załącznikiem  Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia- zwiększenie planu dochodów na kwotę 255 076,73 zł. 

 Plan dochodów po zmianach wynosi 56 177 772,54 zł, w tym: 

- dochody bieżące 45 277 573,29 zł, 

- dochody majątkowe 10 900 199,25 zł, w tym ze sprzedaży mienia 200 000,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z Załącznikiem  Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia: 

- dokonuje się zwiększenia planu wydatków na kwotę 255 076,73 zł, 

- przesunięcia środków na kwotę 101 000,00 zł. 

Plan wydatków po zmianie wynosi 71 892 141,89 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 45 817 220,49 zł, 

- wydatki majątkowe 26 074 921,40 zł. 

§ 2. W związku z postanowieniami niniejszego Zarządzenia dokonuje się zmian w planie  finansowym rachunku 

dochodów oraz wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2023, który otrzymuje brzmienie zgodne 

z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Zmiana w planie wydatków budżetu gminy powoduje zmiany w planach finansowych jednostek 

realizujących budżet gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 lutego 2024 r.

Poz. 1738



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy Nieborów 

 

 

Jarosław Papuga 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1738



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 24/Fn/2023 

Wójta Gminy Nieborów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Rodzaj zadania:    Własne   w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 razem: 52 523 988,01 0,00 0,00 52 523 988,01 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 992 394,92 0,00 0,00 3 992 394,92 

Rodzaj zadania:    Zlecone    

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

(5+6+7) 
 1 2 3 4 5 6 7 8 

 010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 247 130,73 247 130,73 

 
 

01095 
 

Pozostała działalność 0,00 0,00 247 130,73 247 130,73 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 0,00 247 130,73 247 130,73 

 852 
  

Pomoc społeczna 109 053,80 -1 234,00 0,00 107 819,80 

 
 

85219 
 

Ośrodki pomocy społecznej 6 931,00 -1 234,00 0,00 5 697,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
6 931,00 -1 234,00 0,00 5 697,00 

 853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 862 410,00 0,00 9 180,00 871 590,00 

 
 

85395 
 

Pozostała działalność 862 410,00 0,00 9 180,00 871 590,00 

 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
862 410,00 0,00 9 180,00 871 590,00 

 razem: 3 398 707,80 -1 234,00 256 310,73 3 653 784,53 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 55 922 695,81 -1 234,00 256 310,73 56 177 772,54 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 992 394,92 0,00 0,00 3 992 394,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1738



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 24/Fn/2023 

Wójta Gminy Nieborów z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST               

Dz. Rozdz. Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Wydatki razem: 

przed zmianą 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne               

Dz. Rozdz. Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 5 298 598,78 5 298 598,78 5 298 598,78 100 578,00 5 198 020,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 298 598,78 5 298 598,78 5 298 598,78 100 578,00 5 198 020,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40095 Pozostała działalność 

przed zmianą 4 358 598,78 4 358 598,78 4 358 598,78 100 578,00 4 258 020,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 358 598,78 4 358 598,78 4 358 598,78 100 578,00 4 258 020,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 

przed zmianą 760 551,17 760 551,17 584 193,32 377 214,00 206 979,32 0,00 3 200,00 173 157,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 760 551,17 760 551,17 584 193,32 377 214,00 206 979,32 0,00 3 200,00 173 157,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze 

przed zmianą 291,68 291,68 291,68 0,00 291,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 291,68 1 291,68 1 291,68 0,00 1 291,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 57 204,68 57 204,68 57 004,68 40 031,00 16 973,68 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 56 204,68 56 204,68 56 004,68 40 031,00 15 973,68 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 68 146 357,36 42 071 435,96 38 680 686,11 20 659 985,37 18 020 700,74 1 973 000,00 1 166 592,00 173 157,85 0,00 78 000,00 26 074 921,40 26 074 921,40 7 859 760,37 
zmniejszenie -101 000,00 -101 000,00 -101 000,00 0,00 -101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 68 146 357,36 42 071 435,96 38 680 686,11 20 659 985,37 18 020 700,74 1 973 000,00 1 166 592,00 173 157,85 0,00 78 000,00 26 074 921,40 26 074 921,40 7 859 760,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1738



Rodzaj zadania: Zlecone               

Dz. Rozdz. Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 247 130,73 247 130,73 247 130,73 0,00 247 130,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 247 130,73 247 130,73 247 130,73 0,00 247 130,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 247 130,73 247 130,73 247 130,73 0,00 247 130,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 247 130,73 247 130,73 247 130,73 0,00 247 130,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 

przed zmianą 107 400,80 107 400,80 84 251,80 7 406,00 76 845,80 0,00 23 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 234,00 -1 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 106 166,80 106 166,80 84 251,80 7 406,00 76 845,80 0,00 21 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 6 931,00 6 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 234,00 -1 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 697,00 5 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

przed zmianą 862 410,00 862 410,00 16 670,00 12 850,00 3 820,00 0,00 845 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 180,00 9 180,00 180,00 0,00 180,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 871 590,00 871 590,00 16 850,00 12 850,00 4 000,00 0,00 854 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 Pozostała działalność 

przed zmianą 862 410,00 862 410,00 16 670,00 12 850,00 3 820,00 0,00 845 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 180,00 9 180,00 180,00 0,00 180,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 871 590,00 871 590,00 16 850,00 12 850,00 4 000,00 0,00 854 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 398 707,80 3 398 707,80 473 995,80 306 522,62 167 473,18 0,00 2 924 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 234,00 -1 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 256 310,73 256 310,73 247 310,73 0,00 247 310,73 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 653 784,53 3 653 784,53 721 306,53 306 522,62 414 783,91 0,00 2 932 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 71 637 065,16 45 562 143,76 39 154 681,91 20 966 507,99 18 188 173,92 2 065 000,00 4 091 304,00 173 157,85 0,00 78 000,00 26 074 921,40 26 074 921,40 7 859 760,37 
zmniejszenie -102 234,00 -102 234,00 -101 000,00 0,00 -101 000,00 0,00 -1 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 357 310,73 357 310,73 348 310,73 0,00 348 310,73 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 71 892 141,89 45 817 220,49 39 401 992,64 20 966 507,99 18 435 484,65 2 065 000,00 4 099 070,00 173 157,85 0,00 78 000,00 26 074 921,40 26 074 921,40 7 859 760,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1738



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 24/Fn/2023 

Wójta Gminy Nieborów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Plan finansowy rachunku dochód i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2023 

Dział Rozdział § Dochody Wydatki Nazwa zadania 

1 2 3 4 5 6 
Dodatek węglowy 716 040,00 716 040,00 

Wypłata dodatku węglowego zgodnie z ustawą z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 141) 

853   716 040,00 716 040,00 

 85395  716 040,00 716 040,00 

  2180 716 040,00  
  3110  702 000,00 

  4010  9 876,67 

  4110  1 755,58 

  4120  227,75 

  4210  180,00 

  4300  2 000,00 
Dodatek dla gospodarstw domowych  119 340,00 119 340,00 

Dodatek dla gospodarstw domowych - ustawa z dn. 
15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

rynku paliw 

853   119 340,00 119 340,00 

 85395  119 340,00 119 340,00 

  2180 119 340,00  
  3110  117 240,00 

  4010  280,00 

  4300  1 820,00 
Dodatek elektryczny   Dodatek dla odbiorcy energii elektrycznej, którego 

główne źródło ogrzewania zasilane jest energią elektryczną 

- ustaw z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 

energii elektrycznej (Dz. U. 2022 r. poz. 2127, z późn. zm.). 

853   36 210,00 36 210,00 

 85395  36 210,00 36 210,00 

  2180 36 210,00  
  3110  35 500,00 

  4010  710,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1738


		2024-02-26T12:40:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




